




Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina  
SO 10-62-07 ŽST Oldřichov u Duchcova, TS 10/0,4kV, přípojka 10kV 

Stránka 1 z 4 

Identifikační údaje stavby 

Název stavby: Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - 
Bílina 

Stupeň dokumentace:  Projekt (dokumentace pro stavební povolení + realizaci stavby) 

Charakteristika stavby: Dopravní liniová stavba pro železnici, modernizace 

Místo stavby: železniční trať v úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina 

Kraj: Ústecký 

Pověřený obecní úřad: Teplice, Duchcov, Bílina 

Katastrální území: Teplice-Řetenice, Újezdeček, Oldřichov u Duchcova, Jeníkov u 
Duchcova, Hudcov, Lahošť, Duchcov, Zabrušany, Želénky, 
Ledvice, Hostomice nad Bílinou, Chotějovice, Chudeřice u 
Bíliny, Břežánky, Bílina 

 

Identifikační údaje investora 

Objednatel dokumentace: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽDC, 
s.o.), Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ 70 99 42 34 

Kontaktní adresa:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽDC, 
s.o.), Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 
Praha 9 

Hlavní inženýr stavby: Ing. Vlastimil Spiegl 

 

Identifikační údaje zhotovitele dokumentace 

Zpracovatel dokumentace: SUDOP Praha, a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČ: 25 79 33 
49 

Hlavní inženýr projektu: Ing. Pavel Langer, autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby, 
  č. 0006990 
 
Odpovědný projektant objektu: Ing. Vladimír Puš 

Údaje o umístění stavby 

Místo stavby: železniční trať Ústí nad Labem hl. n. – Most – Cheb  

Kategorie dráhy: celostátní 

Traťový úsek: ŽST Oldřichov u Duchcova a traťový úsek Oldřichov u 
Duchcova – Bílina, km 21,823 – 33,440  



Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina  
SO 10-62-07 ŽST Oldřichov u Duchcova, TS 10/0,4kV, přípojka 10kV 

Stránka 2 z 4 

Úvod 

Projektová dokumentace zpracovaná v rámci stavby „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u 
Duchcova – Bílina“ řeší v žst Oldřichov u Duchcova zřízení přípojky vn pro napájení nové 
trafostanice za účelem napájení odběru žst. Oldřichov u Duchcova a demontáž stávající sloupové 
trafostanice 10/0,4 kV v žst. Oldřichov u Duchcova.  

Související SO a PS 
PS 10-01-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, SZZ 
PS 10-03-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, TS 10/0,4kV, technologie 
PS 10-03-02 ŽST Oldřichov u Duchcova, STS 6 kV, technologie 
SO 10-10-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, železniční svršek 
SO 10-11-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, železniční spodek 
SO 10-60-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, trakční vedení 
SO 10-64-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, EOV 
SO 10-62-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, úpravy kabel. rozvodu nn a osvětlení 
SO 10-62-02 ŽST Oldřichov u Duchcova, DOÚO 
SO 10-65-01 ŽST Oldřichov u Duchcova, TS 10/0,4 kV a STS 6 kV, vnější uzemnění 
SO 10-40-02 ŽST Oldřichov u Duchcova, budova rozvodny 6 kV 
SO 10-62-05 ŽST Oldřichov u Duchcova, úprava venk.vedení 10kV ČEZ Distribuce a.s. 

Použité podklady 

 
- jednotlivé dílčí porady 
- místní šetření projektanta včetně konzultací s pracovníky SEE příslušných obvodů 
- přípravná dokumentace z roku 2014, aktualizace 2017.  

1.    Základní technické údaje 

Napěťová soustava 
• 3 AC50Hz10kV/IT; od cca října 2018  nap. soustava 3 AC50Hz 22kV/IT 

Ochrana před nebezpečným dotykem dle PNE 33 0000-1 
• Ochrana před úrazem el. proudem pro zařízení VN zemněním 

Prostředí: dle ČSN 33 2000-3 je stanoveno protokolem o určení vnějších vlivů 

2.    Technické řešení - rozvod vn 

V rámci tohoto SO bude vybudována kabelová přípojka 10kV pro nově budovanou zděnou 
transformovnu 10/0,4kV a demontáž stávající příhradové trafostanice 10/0,4 kV. Přípojka se provede 
kabelovým svodem z úsekového odpojovače (součást dodávky ČEZ), který bude osazen na novém 
příhradovém stožáru.   

Vzhledem ke změně napěťové hladiny stávající distribuční soustavy z 10 kV na 22 kV  
v průběhu r. 2018 jejím provozovatelem bude kabelová přípojka realizována kabelem typu 3x 22-
AXEKVCEY 1x120mm2. Od stožáru směrem nově budované TS se kabely uloží do výkopu  50/120 
cm do  betonového žlabu, skrytím destičkami PVC. Délka kabelové trasy je cca 52m. Trasa 
kabelového vedení je přizpůsobena nové trase nadzemního vedení VN budované v r. 2018. Svod na 
stožáru bude do výše 3m uložen do mechanické kabelové ochrany KAMAT. Při realizaci stavby 
budou respektována ochranná pásma dotčených stávajících inženýrských sítí při dodržení norem pro 
umístění podzemních vedení.  



Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina  
SO 10-62-07 ŽST Oldřichov u Duchcova, TS 10/0,4kV, přípojka 10kV 

Stránka 3 z 4 

Z důvodu nevyhovujících požadavků na zvýšený odběr ve stanici v novém stavu bude 
v rámci tohoto SO demontována stávající sloupová trafostanice 10/0,4 kV s transformátorem 100kVA. 
Demontáž bude provedena po zprovoznění nové zděné trafostanice VN. Demontována bude celá 
trafostanice včetně 2 betonových stožárů, transformátoru, 2 rozváděčů nn a výzbroje trafostanice. 
Stávající kabely nn budou odpojeny, nadzemní části kabelů odříznuty a odpojená podzemní část 
kabelů ponechána v zemi. Demontované části trafostanice budou odvezeny k recyklaci a ekologicky 
zlikvidovány. Demontáž přípojného nadzemního vedení bude provedena v rámci SO 10-62-05. 

Výkopové práce: 
Ve volném terénu je možno provádět výkop mechanizací. V místech výskytu, podzemních sítí se 

provede ruční výkop. Přebytečná výkopová zemina bude odvezena na skládku. Zelené plochy budou 
zatravněny. 

Ochrana před nebezpečným dotykovým napětím : 
Je provedena dle a PNE 330000-1 "Ochrana před úrazem elektrickým proudem" pro zařízení VN 

zemněním. V celé trase kabelu VN se uloží zemnic FeZn 0 10 mm. Zemnič se uloží do dna kabelového 
výkopu do pomocné rýhy o hloubce 10 cm a zakryje se výkopkem. Teprve po záhozu zemnice se zřídí 
kabelové lože. 

Zemnící vedení se propojí s novým uzemněním trafostanice a všemi uzemněními v trase.  
Všechny spoje zemničů v zemí po dotažení budou mít antikorozní úpravu asfaltovým nátěrem. 
Uzemňovací přívody je nutno při přechodu do půdy v délce 30 cm pod a 20 cm nad terénem opatřit 
ochranným nátěrem.  

Stínění kabelu se v celé délce vodivě propojí se všemi kovovými soubory / spojky, 
koncovky / a na koncích se připojí na uzemňovací soustavu.  

Ochranné pásmo : 
Kabel VN je chráněn ochranným pásmem šířky 1 m od krajního kabelu na každou stranu, 

V ochranném pásmu je zakázáno: 
- provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
- zřizovat stavby či umisťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení a provádět činnosti, 

které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k podzemnímu vedení, 
nebo které by mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost provozu  

- vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 
 

Ochrana před korozí 
Ochrana ocelových částí před korozí, která nebyla zajištěna výrobcem, je provedena  

1 x základním a 2 x venkovním nátěrem. 

Bezpečnost práce 
Montážní práce musí být provedeny dle platných ČSN, bezpečnostních předpisů a při 

zachování běžných technologických postupů. Montážní práce mohou provádět pouze osoby 
mající platné pověření o odborné způsobilosti. Před zahájením práce na elektrickém 
zařízení, musí být toto odpojeno ze všech stran možného napájení. Odpojovače budou v 
rozpojené poloze zajištěny uzamknutím a budou vyvěšeny výstražné tabulky. 

Revize 
Dodavatel montážních prací musí před uvedením do provozu zajistit výchozí revizi dle 

ČSN 33 1500. Provozovatel musí v pravidelných lhůtách zajistit revizi zařízení a dále musí 
zajistit provozní spolehlivost a bezpečnost pravidelnou údržbou. 



Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina  
SO 10-62-07 ŽST Oldřichov u Duchcova, TS 10/0,4kV, přípojka 10kV 

Stránka 4 z 4 

Ověření inženýrských sítí 
V průběhu zpracování projektové dokumentace bylo provedeno ověření inženýrských 

sítí v prostoru uvažované stavby. Vyskytující se inž. sítě zjištěné v průběhu stavby jsou 
zakresleny na situaci. Situace ověřených sítí a získaná vyjádření jejich správců jsou založeny 
v dokladové části. 

Závěr 
Projektová dokumentace byla vypracována dle platných ČSN. Při provádění 

veškerých prací je nutno dle těchto norem postupovat. Po skončení prací předá zhotovitel 
objednateli výchozí revizní zprávu a doklady.  

Veškerý použitý materiál a provedení všech montážních prací musí odpovídat platným 
ČSN a bezpečnostním předpisům. Případné změny je nutno odsouhlasit s generálním 
projektantem a investorem a zaznamenat do stavebního deníku. 
 
                                                                                                                Vypracoval: 
          
         Ing. Vladimír Puš 
                                                                                                                   SUDOP PRAHA, a.s. 
 
 
 
 
Tabulka kabelů 
 
č. 

kabelu 
 

Typ kabelu Délka 
(m) 

Odkud Kam 

WH1 3x 22-AXEKVCEY 1x120 52 
Pojist. spodek VN, 

stožár č. 2 linky VN,  
Rozvodna 10 (22) kV 

 






